Republika e Kosovés Komuna e Istogut

KONTRATE

KOMUNA E ISTOGUT-Njésia e Prokurimit, té cilén e pérfagéson menaxherja,
Ziz¢ Bujupaj, Adresa Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues'), né njérén ané;

dhe

“KONTI“ Shpk - nga Prizreni, té cilén e pérfaqéson z. Gazmend Bojaxhiu, ne
cilésiné e drejtorit t& ndérmarrjés me nr. te Rexh. Biznesit 810029753 (ne
vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér furnizimet e shénuara me poshté:

BLERJA E PAISJEVE MJEKSORE PER QKMF-né ISTOG

Nr. | prokurimit 633-20-3283 -1-2-1/C361 - LOT 1
Nr. | brendshém 633/020/042/121
Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés do té jeté
BLERJA E PAISJEVE MJEKSORE PER QKMF-né ISTOG

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 60. DITE pas porosisé se Autoritetit
Kontraktues. nga dita e nénshkrimit té€ kontratés dhe té léshimit té urdhér blerjes
nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jené QKMF - Istog
2.3 Inkotermil i zbatueshém do té jetét DDP




Neni 3 Origjina
3.1Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s€ furnizimeve, mé s€ voni

atéheré kur e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij
kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjén e kontratés.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimet total ne baze te ké&sajé kontrate &shté: 19.970,00 €
Néntembédhjetémijéenéntécindeeshtatédhjetézerozeroeuro

42. Oferta financijare e furnitorit e datés 22.07.2020 &shté pjes€¢ pérberese e késajé
kontrate dhe bazé pér pagesén e furnitorit.

4.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe / ose t€ Veganta t&
kontratés.

Neni5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1  Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Kjo marréveshje e kontratés;

Kushtet € Veganta t€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare;

Plani per menaxhimin e kontratés

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t&
pérparésis€ né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t&€ cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet t&€ dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t&€ pranimit t& saj, ai duhet ta
thot¢ kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t&€ komunikatés
sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin ¢ komunikimit t¢ tij.

6.3 Kurdo ge né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p€lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t€ shkruar dhe fjalét ""njoftoj",
"vértetojé', ""miratoj” ose''vendosé ""do té shenohen né pérputhje me rrethanat.



Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té¢ mbahet apo
vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe dhe serbe né tri origjinale,
dy prej té cilave jan€ pér Autoritetin Kontraktues dhe njé& origjinale pér
Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktorin:
Emri: Zizé Bujupaj Emri: Gazmend Bojaxhiu
Pozita: Zyrtar Pérgjegjes i Prokurimit | Pozita: Drejtor
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢
éshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér
kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.



KOMUNA E ISTOGUT

BLERJA E PAISJEVE MJEKESORE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Speclfikimi | punéve Njésta Sasla Cmiml/ Glithsajt
Njesi

Né rast se né Spacifikimin Teknlk(psrshkrim te cmimeva) 16 cekur m&poshta | Jemi referuar ndonjé artikulli té vegants, brendl, marke tregtard
2po shene dalluese pér ta gartésuar mé sakié speciikimin ne flalé, né ta gjitha kato raste viené edhe “apo ekulvalant”,

1 |LOTO1 - PAISJE TE MJEKESISE SE PERGJITHSHME

Tenslomoler me stetoskop Sphygmomanomelar +
steloskop me pranga najloni me mbyllje velkro, manometéic mo kapse g duhet 18
1 |fiksohat n8 mbishljeligs. Shkalla 0-300 mmHg. Léshimi i ajrit nd rublnetén s copé 30 10.00 € 30000 €
mbyllur max 4 mmHg / minuté. Vendosja manuala e daflaclonit 8 mundshém deri
né 2/3 mmHg / sek, Naa 260 mmHg n 16 mmHg, koha maksimale a deflacionit 10
sek. Shkalla e ngriljes ¢do 2 mmHa.

Pulsoximster Monltoron
okslglenin nd puls, saturimin dhe raportin n8 mas 18 pulsit pamas gishtit 16
2 [pacionlit (10-22 mm t4 gishlit). copé 20 28.00 € 560.00 €
Sp02 sl dhe malja e shkallds s8 pulsil, diagrami | shkallés s& pulsit, 50 oré pune
Lma bater 18 reja/ld mbushura,
Aparat per shigim te Veshit Instrument |

besuesh@m dhe | géndrueshdm, me clids! 18 taria,

3 1! pérshtatshém plir ekzamindimet e hund8s, veshit, lehtdsisht | pérdershém, me 2.6
V drit vakum, ma lante g& mund & haq@n, me munddsi zmadhuese 3X, ideale pér

proval e mambrangs tmpaniks, preumalike, mund té pérdaren giithashtu pér

ekzaminime rinoskopike, bater adekuale 2 x C;

aQ

opé 30 28.00 € 840.00 €

Liampa ndrquese (pér ordinancs 18 mjokut) Liamba ekzaminimi a
pajisur me njé llambd dykrolke haloglen 35W 12V 18 vendosur brenda refiektorit 18

4 :IrtéTiglz)gge e mbrojlur nga gelql f géndrueshim, Liofl | ndrgimil: hatogjen, Watt 35, copd 12 30.00 € 360.00 €

Imensiiel | drités né BO (fuksaze):> 30,000
Intensitell | dritids nd 1 m (luksoze): 8,000

Sete Per Kirurg]l Minore ( Kompleate) Pako standarde:
S instrumenie ni qasa potiasteri.
§  [sonds, sonds Auture, leh t& drejipirdrejtd, teh né forma vazoje, pinca anatomfe,  |¢opd 26 20.00€ 500.00 €
pinca klrurgjikale, pincd gengele, pincd me fund t8 mbprehld dhe gBrshérd 18 holla /
E3
Tasa Metall par vendosjen a shpatullave Pjala nga
£ celiku gb nuk ndryshk8n me trashésl pre} 0.6 mm fopd N 1000°€ 3004
Qafore par Imobllizim te gafes me madhesl (e ndryshme Kollare 18 béra nga
PVC 12 veshura ma shkumé. .
7 |Mund @ pastrohen, jo loksike, me shirita velkro. E tejdukshme me rreze X, | copd 30 13.00€ 380.00 €

disponiesh8m né 3 madhasi ose né nj& grup prej 3 né njé qese;

Tenslometar ma stetoskop pér fEmijE SPHYGMOMANOMETER PEDIATRIKE,
sphyamo ansrcld me manomslér 18 garlifikuar ABS, llambi Inlegrale dhe valvulé

8  |pErléshimin e ajrit pér pérdarim ma nj8 dord, 18 pafisur me dorezs, najlon by, copd & 20.00€ 100.00 €
mbytje velkro, pranga 1# kalibruar dhe fshikéz 1 {ub. sphygmomanomeler +
slateskop
Mjales imobllizusse pér doré Seli ndibmon nd

g [bllokimin @ glymlyréve n& ményrd efikase dhe praktike. Gdo 8vizle e palisjes copé 25 2400 € 600.00 €
mundiééson pérshialjen sipas navojés s8 paclentil,

10 |Mjete Imobilizuese pér kEmba, copd 25 36.00 € 900.00 €
Paravan dy krahesh Ekrane

11 [ekskluzive n& t& dy krah81, me strukluré 18 parshtatshme nB tubin aval {30x15 copé 30 45.00 € 1,350.00 €
mm), pikluruar me pluhur metallk ar:
Paravan njekrahesh Ekrane

12 |ekskluziv 1 krah@sh, me strukluré ta pérshiatshme n# tubin aval {30 x 15 mm), copé 10 2500 € 250.00 €
pikluruar me pluhur matalk gri;

Gtoman {per ahtrirjon o paclentve per aplikimin e terapice) Komiza nga kromi,
me kémb8 18 punuara nga galiku | kramuar. Kémbdt & pajisura me kBmbé plastike.
13 |Pjesa » sipérme me dy plesé ka njd shiresé alastike & shkumazuar dhs e mbuluar copd 20 75.00 € 1,500.00 €
ma maleriale plastike & mund 1& pastrohen dhe I8 cilal jané (& géndrueshma ndaj
zlarril. Mbéshleldse plolésisht e rregulluashme sipas nevoje




Spacifikiml | punéve Njésla Sasia Cmimi/ Glithsejt
Njesi
Tavoline lavizése per vendosjan e teraplsd Karroca praklike me
dorsza dhe e punuar nga aluminl.
Me 2 rafte 18 bardha té petézuara dhe trashisi 18 mm, PVC 18 zi, dhe ma
14 |mbrojtése. copéd 10 60.00 € 600.00 €
Dy doreza 18 médha anésore (& cilal Isht8sojnd transportin ose ngritjen e
karrocés.4 mola rotulluese nga najlonl @ 80 mm.
Ngarkesa maksimale {rafll x): 40 kg
Ganta per ekipat @ emergjsnces ne leren Ganté shpine | bard
né veshie I8 Jashime 18 poliesternit rezistent ndaj ujit mBmbyes, pajisur me 6 thasd
15 |me ngjyra dhs shirita dritaresh dhe velkro transparente, 2 xhepa ballor dhe 2 xhepa |copé 10 4500 € 45000 €
an8sor. Shirita 1& brendshém velkro dhe elastike pér t& mbaltur instrumentet.
Ndarja gendrors me zip dhe alasiiké;
Pashora ma matas lartésie par 8 rritur PESHORE
DIGJITALE me malés laridsle, Peshore me shufér landsle 15 integruar me shufér
16 géndriml dhe tartésis kalon automatikisht nga kg nd cm nése ngrihet shufra e copd e Pl [S0000IS
lanBslsd, shufra e lartésisé nga 120 cm nd 202 cm;
Peshore me gjatasl per té posalindur PESHORE DIGJITALE}
17 |ma matés fartésie, shkalld precizitetl dhe besueshmérie t& Jarts, e pérshiatshme  |cops 2 70.00 € 140.00 €
pér pérdofim spitator
Tenslometer lovizes TRISIOMETER ~ karrocé
18  |e punuar nga celiku me mundasi pérshiatje 18 1anBslsé, me 5 rrota, @ pajlsurme  |copé 10 50.00 € 500.00 €
piald shtesd 1§ madhe {mm 150 mm) pér laxim té fahlg;
Termometér lasark Tenometr ma |
avancuar pér 18 matur sak{@sishl temperaluréin e trupil. Krejtésisht higlienlk, pa
19 |prekur lékurén, VisioFocus® lexen rrazalimin infra 18 kug t8 emetuar n& ményrd copé 15 60.00 € 900.00 €
nalyrale nga siparfaqja e 18kurés dhe llogarit gjithd temparaturén e trupit;
Asplrator mjekésar Tenslonl | funkslonimil: 2204
230 V/ 60-60 Hz, konsumi | energjisd 106 W, Kapacileli { shishave: 1000 mi, Fluks} N
20 |2 8 i 401/ in, Thitia maksimale: -0.80 bar (500 mma), Ck copd 5 USROS 80000 €
funkslonimit
Plkflowmeter/Aparat pEr matjon e grraguliimsve nit frymarta; Pajis) pér t&
21 |kontrofluar frymarjen p&rmes 'Insplﬂmil'%???) copd 20 15.00 € 30000 €
Palisfe pdr monitorimin @ parametrave vitale te paclentit me slsektroda
njépardorimasho; Monitorues té veqjd! 1&
22 |patlsnldve me shum& parametra, (8 cil8l mund (& monitcrojnd paramatral copé 3 58000 € 1,740,00 €
fiziologiké jetik: preslonin a gjaku! Jo-Invaziv, ngopjen e ckslgjenit né puls,
{alektrokardiogramin dhe lemperaturén;
Deflbrilator § Jashtém automatik dhe mobll Defibrilator
Lioji: Glysmé&-aulomatik
Rryma: Dy-fazor, pulsi aklualishl § kontrolluar
23 |Energjla: 60-360 copé 2 1,550.00 € 3,100.00 €
Koh#zgjatla e mbushjes: < 12 sec @ 3604
Ményra a eperimil; asirkronike
Tipl pediatrik
Mask@é laringu né rrugi ajrora Seclla maské e
24 |rrugds ejrors 18 laringul 8shté e seralizuar individualisht pér qéllime identifikimi dhe copd 10 9.00 € 00,00 €
ajurmueshmdrie, madhésia 3, 4 dhe 5
Ekg portabil EKG-7"
TFT, englyrés L.CD touch screen/me prekje ekrani;
- 12 paraqilje simullane
- Teknologjla s t2olimit dixhital dhe zgjidhja e pérpunimit 18 sinfalit, fittr dixhitat
- Menaxhimi i paclentlt, emr, mosha dhe nr.ld, raportl | analizés s& detajeve
- Baterl e imbushur me titium 18 integruar
25 |- Sistemi | shtypjes termike slguron m& shuma se 10 ményra shiypjeje copé 2 950 00 € 1,900.00 €
- Mund t& shtyp@ 90 minula dhe (& printojé vazhdimisht 150 ECG
- Softuerl ECG-Sync, lidhja USB ma PC dhe memarja e integruar mund 18 ruajé mé
shumé se 1000 raste
- Malja automatike, automatizimi dhe interpretimi automatik
- Programe 1& brendshmae: GB
- Programe kompjuterike ECG Sinkraniziml; GB
TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT LOTO1 19,970.0 €




